
Třída se specializací – informace pro přihlášené uchazeče 
 
 

1. kolo:    

▪ zohledněny budou pouze přihlášky žáků, kteří nejsou uchazeči o víceletá 

gymnázia 

▪ vyřazeny budou přihlášky nesplňující první stanovené kritérium pro přijetí, tj. 

v hodnocení z předmětu český jazyk a v předmětu zvoleném jako specializace 

(Aj / Ma) nesmí být žák hodnocen na konci 4. třídy a v pololetí 5. třídy hůře než 

známkou „chvalitebný“; 

▪ vyřazeny budou přihlášky žáků, u kterých třídní učitel nedoporučí studium ve 

specializované třídě; 

▪ přijato bude maximálně 25 žáků s nejlepším prospěchem; zbývající místa 

(max. 3) zůstanou zatím neobsazena; 

▪ výsledky prvního kola přijímacího řízení budou zveřejněny nejpozději 

26.5.2020 pod identifikačními čísly žáků, která jim byla přidělena a zaslána 

emailem prostřednictvím třídního učitele; 

▪ škola rovněž zveřejní počet volných míst pro doplnění ve 2. kole v rozdělení 

„anglický jazyk / matematika“. 

 

2. kolo: 

▪ neúspěšní zájemci o víceletá gymnázia oznámí písemně vedení školy 

nejpozději do 22.6.2020, že nebyli přijati na víceleté gymnázium a jejich zájem 

o studium ve třídě se specializací trvá; 

▪ neúspěšní zájemci budou dosazeni na zbývající volná místa dle prokázaných 

studijních výsledků a dle organizačních potřeb školy (počty žáků ve skupinách 

Aj / Ma), ale pouze v případě, že studijní prospěch bude lepší než u nepřijatých 

zájemců z 1. kola. V opačném případě budou volná místa doplněna o nepřijaté 

uchazeče z 1. kola v pořadí dle prospěchu; 

▪ v případě, že by počet uchazečů se shodným skóre převyšoval počet volných 

míst, rozhodnou o přijetí přijímací testy ve zvolené specializaci, které se 

v takovém případě budou konat 25.6.2020 a zákonní zástupci uchazečů 

budou vyrozuměni emailem (popř. i telefonicky); 

▪ výsledky přijímacího řízení 2. kola (tedy i konečné výsledky) budou zveřejněny 

nejpozději 29.6.2020 na webových stránkách naší školy. 

 


